PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

PORTARIA N" 874, DE 12 DE JULHO DE 2016.

NOMEIA LAURA REGINA
VIJALVA RODRIGUES PARA
DESEMPENHAR FUNÇÕES DE
AGENTE MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município, Lei Complementar Municipal n° 003, de 05 de novembro
de 2003, Lei Complementar Federal n° 123/2006 no seu Art. 85-A, e a Lei Municipal da Micro

e Pequena Empresa n°4.986 no seu Art. 18;

s.
RESOLVE

Art. Io. Nomear a servidora Laura Regina Vijalva Rodrigues, Agente
Administrativo, matrícula n° 5610-4, como Agente Municipal de Desenvolvimento.

Art. 2o. O Agente Municipal de Desenvolvimento é parte indispensável para a
efetivação no município do PROGRAMA DE PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO
LOCAL COM FUNDAMENTO NA LEI GERAL DA MICRO E PEQUENA EMPRESA,

conforme termo de adesão assinado entre esse município e SEBRAE, que tem como objetivo a
promoção da regulamentação e implementação da Lei Geral das Micro e Pequenas Empresas -
Lei Complementar N° 123-06.

Art. 3°. Das ações do Agente Municipal de Desenvolvimento

I - Organizar um Plano de Trabalho de acordo com as prioridades de
implementação da Lei Geral das Micro e Pequenas Empresas no município;

II - Identificar as lideranças locais no setor público, privado e lideranças
comunitárias que possam colaborar com o trabalho;

desafixado

III - Montar grupo de trabalho com principais representantes de instituições
públicas e privadas e dar a essa atividade um caráter oficial;

.nxado no -

PreUlUra
/ó

IV - Manter diálogo constante com o grupo de trabalho, lideranças identificadas
como prioritárias para a continuidade do trabalho, e diretamente com os empreendedores do
município;

V - Manter registro organizado de todas as suas atividades; e

VI - Auxiliar o poder público municipal no cadastramento e engajamento dos
empreendedores individuais.

(12) dias do mês de julho do ano

erre ira Martins
unicipal

Prefeitura Municipal de Jaguarão, ao$ do
dois mil e dezesseis (2016).

Registre-se e publique-se

• nNicole Patron Porto
Secretário de Administração

5h >( ?>?!
i í *

(;b niqfjinum on
ia r iO j, jj/jf q/ j» X).l

. r’ . Z Xl/

il. t; -

* 11